—1—

长沙市岳麓区应急管理局文件
岳应急发〔2021〕1号

长沙市岳麓区应急管理局

关于印发《2021年度安全生产监管执法计划》的

通 知

局机关各科室、各街道(镇)公共安全办：

《长沙市岳麓区应急管理局2021年度安全生产监管执法计划》

已经区人民政府批准，现印发给你们，请认真遵照执行。

长沙市岳麓区应急管理局

2021年3月2日

—2—

长沙市岳麓区应急管理局

2021年度安全生产监管执法计划

为进一步加强安全生产依法行政工作，落实企业安全生产主

体责任，强化应急部门监管执法职责，规范安全生产监管执法行

为，根据《国务院办公厅关于加强安全生产监管执法的通知》(国

办发〔2015〕20号)《湖南省人民政府办公厅关于加强安全生产

监管执法的实施意见》(湘政办发〔2015〕101号)和《湖南省

应急管理厅关于推进安全生产分类分级监管执法的指导意见(试

行)》(湘应急发〔2020〕5号)要求，按照“统筹兼顾、分类

分级、突出重点、提高效能”的原则，结合我局监管能力和岳麓

区安全生产工作实际，特制定本工作计划。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以安全生产

法律、法规、规章为依据，树立安全发展理念，弘扬生命至上、

安全第一的思想，认真落实省、市安全生产工作会议精神以及区

委、区政府关于安全生产工作的决策部署，紧紧围绕岳麓区安全

生产监管任务，严格规范公正文明执法，常态化开展安全生产执

法行动，强力推进安全生产风险管控和隐患排查治理双重预防机

制建设，推动企业落实安全生产主体责任，做到履职尽责。同时，

以强力执法为保障，强化监督检查力度，深化重点行业(领域)

—3 —

安全专项整治，严厉打击安全生产非法、违法行为，将立案起数、

处罚金额、问责人数等作为衡量安全生产监管力度的重要内容，

督促企业全面履行安全生产主体责任，大幅减少一般事故，坚决

杜绝较大事故，为岳麓区发展提供有力安全保障。

二、主要目标和任务

( 一 )工作目标。以实现依法治安为总目标，不断加强安全

生产隐患排查治理工作，强化重点行业领域的执法力度，严厉打

击非法违法行为，按照严格执法、文明执法、规范执法、廉洁执

法的要求，做到执法工作有计划，执法检查有方案，执法过程有

反响，执法结果有分析，不断提高安全生产执法工作规范化、标

准化水平，确保行政执法人员依法履行职责，落实行政执法责任。

同时，强化安全生产监督检查，与街道(镇)签订《2021年安全

生产行政执法委托协议》,确保执法全覆盖，督促各街道(镇)进

一步落实安全生产监管责任，各生产经营单位全面落实安全生产

主体责任。确保全区生产安全事故起数和死亡人数持续下降，安

全生产形势持续稳定向好。全局全年确定监督执法对象共183 家，

其中危险化学品储存经营企业36家(加油站),危险化学品经营

贸易企业56家，医药生产企业2家，烟花爆竹经营门店36家，

工贸企业30家，园区企业3家，双随机抽查20家。

(二)主要任务。负责辖区内除纳入省、市范畴外的所有生

产经营单位的安全生产执法，但不承担中央在湘和省属企业的监

管执法，确保辖区内重点单位执法全覆盖。根据生产安全事故状

—4 —

况，深入开展安全生产监督检查和事故隐患大排查大整治攻坚行

动，督促各街道(镇)、各生产经营单位全面排查和及时消除各

类安全隐患，提升生产经营单位本质安全水平；持续抓好重点行

业(领域)安全监管，深入推进安全生产专项整治，严厉打击重

点领域非法生产经营活动，积极查处各类安全生产违法行为；强

化治本攻坚，着力夯实安全生产基层基础建设，不断提升安全保

障能力和安全监管能力，积极受理安全生产举报投诉，严肃查处

各类迟报、漏报、瞒报、谎报事故，促进全区安全生产形势持续

稳定向好。

(三)其他执法检查任务。每半年参加市应急管理局组织的

交叉执法检查，执法对象、数量、方式及内容由市应急管理局确

定。上级交办、群众举报需执法检查的企业，采取与交叉执法检

查“双随机”相同的办法确定执法人员进行监督检查。“双随机”

被检查单位从企业名录库中抽取；执法人员的选择按照执法大队

人员进行排序，然后按照随机原则抽取，抽取人员名单提交局领

导审批后执行。

三、 重点检查范围和内容

( 一)重点检查范围。一是原则上纳入安全许可的危险化学

品、烟花爆竹，以及金属冶炼单位均为重点单位。对于无贮存设

施的危险化学品经营单位、不涉及“两重点一重大”的危险化学

品企业和烟花爆竹零售店可以按一般单位对待；二是涉氨制冷、

涉爆粉尘、含危险化学品(含中间产品)使用或储存的工贸行业

—5—

单位、发现存在重大生产安全事故隐患和近三年发生人员死亡事

故的单位。

(二)重点检查内容。一是安全生产责任制落实情况；二是

安全生产源头防范落实情况；三是事故隐患排查治理落实情况；

四是安全生产教育培训落实情况；五是现场作业安全管理落实情

况；六是安全生产应急管理建设落实情况；七是企业取得安全生

产许可后的保持安全生产条件的情况。

四、 案件办理

实施安全监管执法必须严格遵守相关法律法规和规章的规定，

严格落实省、市行政执法公示、全过程记录和重大行政执法决定

法制审核等三项制度，遵循执法程序规程，规范立案、调查取证、

告知、案件审理、作出处罚决定等各个环节。

五、工作实施要求

(一)切实加强组织领导。实施年度安全生产监管执法计划

是贯彻执行安全生产法律法规、依法履行安全监管职责的重要措

施，全局务必将思想统一到局党委的决策部署上来，抓好年度监

督检查计划的贯彻落实，不断推进依法治安。

(二)科学编制执法计划。局机关各相关业务科室在分类分

级基础上科学编制年度执法计划，主动指导各街道(镇)所监管

行业领域的计划执法，以确保实现有效对接和重点全覆盖，加强

协调， 避免同一月度内对同一家企业重复执法。对涉及多部门监

管职责的行业，将联合执法纳入编制计划。

—6—

(三)严格规范执法程序。要严格依据相关法律法规和上级

行政执法“三项制度”有关规定开展执法活动，全面规范安全生产

行政执法程序。同时，坚持寓服务于执法的理念，认真贯彻落实《安

全生产行政执法规范用语指引》(应急厅函〔2019〕538号)要求，

做到规范执法、文明执法。

(四)大力加强宣传教育。采取多种形式加强安全生产执法

活动的宣传报道。 一是督促企业扎实开展职工安全生产法律法规

教育，切实提高从业人员的守法意识。二是要做到有案必查、违

法必究，组织开展安全监管执法典型案例评选，发挥示范引领作

用，同时对查办的安全生产违法行为大案要案进行集中曝光，形

成强大舆论氛围。

附件：1.2021年危险化学品、烟花爆竹安全监管执法计划

2.2021年工贸行业安全监管执法计划

3. 岳麓区应急管理局安全生产监督检查情况公示

4. 岳麓区应急管理局行政执法情况月报表

长沙市岳麓区应急管理局办公室 2021年3月2日印发

—7 —

附件1

2021年危险化学品、烟花爆竹安全监管

执 法 计 划

一、全区危险化学品基本情况

目前共有危险化学品储存经营企业36家(加油站),危险化

学品经营贸易企业56家，医药生产企业2家。烟花爆竹经营门店

67家，烟花爆竹批发企业1家(外贸出口)。2020年危险化学品、

烟花爆竹领域未发生生产安全事故。

二 、主要执法依据

(一)《中华人民共和国安全生产法》《中华人民共和国行

政处罚法》《危险化学品安全管 理条例》《烟花爆竹安全管理

条例》《安全生产许可证条例》《生产安全事故应急条例》《湖南

省安全生产条例》;

(二)《安全生产事故隐患排查治理暂行规定》《危险化学

品生产企业安全生产许可证实施办法》《危险化学品重大危险源

监督管理暂行规定》 《危险化学品输送管道安全管理办法》 《危

险化学品建设项目安全监督管理办法》《危险化学品登记管理办

法》 《危险化学品经营许可证管理办法》 《化学品物理危险性鉴

定与分类管理办法》《危险化学品安全使用许可证实施办法》《烟

花爆竹生产企业安全生产许可证实施办法》 《烟花爆竹生产经营

—7 —

安全规定》 《安全生产违法行为行政处罚办法》 《烟花爆竹经营

—8—

许可实施办法》《烟花爆竹工程设计安全规范》《烟花爆竹安全

与质量》《烟花爆竹安全作业技术规程》《安全生产监管监察职

责和行政执法责任追究的规定》《湖南省生产经营单位安全生产

主体责任规定：

(三)《化工(危险化学品)企业安全检查重点指导目录》

《化工和危险化学品生产经营单位重大生产安全事故隐患判定标

准(试行)》《危险化学品生产储存企业安全风险评估诊断分级

指南(试行)》;

(四)其他相关法律法规和标准规范及法规性规范性文件。

三、 重点检查内容

抓住危险化学品企业重大风险管控和重大事故隐患排查治理

开展执法检查，督促企业加大安全投入、加快安全技术改造、强

化安全风险管控、切实整治事故隐患，提高事故防范能力。对直

接执法对象重点检查以下内容：

(一)依法取得有关安全生产行政许可证照的情况；

(二)危险化学品储存企业依法每三年进行一次安全评价的

情况；

(三)建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操

作规程、作业规程的情况；

(四)按照国家规定提取和使用安全生产费用，以及其他安

全生产投入的情况；

(五)依法设置安全生产管理机构和配备安全生产管理人员

—9—

的情况；

(六)从业人员受到安全生产教育、培训，取得有关安全培

训合格证书的情况；

(七)新建、改建、扩建危险化学品项目的安全设施与主体

工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用，以及按规定办

理设计审查和自主实施竣工验收的情况；

(八)在有较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备

上，设置安全警示标志的情况；

(九)对安全设备设施的维护、保养、定期检测的情况；

(十)制定应急预案的情况；

(十一)教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规

章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作

岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况；

(十二)为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动

防护用品，并监督、教育从业人员按照使用规则正确佩戴和使用

的情况；

(十三)在同一作业区域内进行生产经营活动，可能危及对

方生产安全的，与对方签订安全生产管理协议，明确各自的安全

生产管理职责和应当采取的安全措施，并指定专职安全生产管理

人员进行安全检查与协调的情况；

(十四)对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协

调、管理的情况；

—10 —

(十五)组织安全生产检查，及时排查治理生产安全事故隐

患的情况；

(十六)制定、实施生产安全事故应急预案，以及有关应急

预案备案的情况；

(十七)建立应急救援组织或者兼职救援队伍以及应急救援

器材、设备的配备、维护、保养的情况；

(十八)按照规定报告本单位生产安全事故的情况；

(十九)依法应当监督检查的其他情况。

四、 重点监管执法对象

按照分类分级实施安全监管执法的要求，对全区36家危险化

学品储存经营企业(加油站)进行重点监管执法，其中5家纳入

市交叉监管执法，余下31家，每年检查2次；56家危险化学品

经营贸易企业和2家医药公司全年检查1次；烟花爆竹经营门店

共35家，批发企业1家，全年检查1次。

五、 执法方式和进度安排

( 一)直接执法安排。由局重点行业监管科执法人员组成执

法组，对直接执法对象实施计划执法。并按照执法文书规定期限

组织复查。

(二)双随机抽查。按双随机相关规定安排重点行业科执法

人员组织参加。

(三)联合执法安排。根据工作需要，经局领导批准、商有

关区直单位实施。联合执法发现的问题，属于应急管理部门管辖

—11 —

的，由区应急局查处。

六、 危险化学品监管对象名单(94家)

1. 湖南和顺石油股份有限公司长沙北大桥加油站

2. 湖南和顺石油股份有限公司长沙长坪加油站

3. 湖南和顺石油股份有限公司长沙学莲加油站

4. 长沙市岳麓区杜鹃加油站

5. 中国石油天然气股份有限公司长沙市雷锋大道加油站

6. 中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司长沙市岳麓

大道加油站

7. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙滨江加油站

8. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙金桐加油站

9. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙河西加油站

10. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙鑫星加油加气站

11. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙银杉路加油站

12. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙望城坡加油站

13. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙桐梓加油站

14. 中国石油天然气股份有限公司湖南长沙市含浦加油站

15. 中国石油天然气股份有限公司长潭西线坪塘服务区(双向)

16. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙望城坡一站

17. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙五星村加油站

18. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙望城坡二站

19. 中国石化销售有限公司湖南长沙石油分公司谷山一加油站

—12—

20. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙三里垅加油站

21. 中国石化销售有限公司湖南长沙石油分公司谷山二加油站

22. 长沙先导城市资源投资有限公司长望路加油站

23. 长沙市岳麓区岳麓加油站

24. 中国石化销售股份有限公司湖南长沙莲花加油站

25. 中国石化销售有限公司湖南长沙雨敞坪加油站

26. 中石化销售股份有限公司湖南长沙坪塘加油站

27. 中国石化销售有限公司湖南长沙石油分公司猴子石加油站

28. 湖南先导中石化能源有限公司洋湖加油站

29. 湖南先导中石化能源有限公司坪塘大道加油站

30. 长沙市岳麓区三丰加油站

31. 长沙市鹏程石油有限公司

32. 中国石化销售股份有限公司湖南石油高速分公司西城加油站

33. 中国石化销售股份有限公司湖南石油高速分公司金星加油站

34. 中国石化销售股份有限公司湖南石油高速分公司荣泰加油站

35. 长沙红升石油有限公司含浦加油站

36. 湖南驿能汇能能源有限公司桃花岭加油站

37. 中新能源科技发展有限公司

38. 长沙安畅气体贸易有限公司

39. 湖南厚德环保科技有限公司

40. 长沙广生燃料有限公司

41. 长沙雨杨新能源科技有限公司

—13—

42. 长沙市岳麓区普兴气体经营部

43. 湖南武云工贸有限公司

44. 长沙市岳麓区中衡贸易有限公司

45. 长沙市中化教学用品有限公司

46. 湖南斯文铁路工程有限公司

47. 湖南弟兄化工有限公司

48. 湖南顺创石油贸易有限公司

49. 湖南兆润能源科技有限公司

50. 长沙宏晶机电设备有限公司

51. 长沙正亚化工有限公司

52. 湖南润锋气体有限公司

53. 湖南润鑫贸易有限公司

54. 湖南高速公路物资经营开发有限公司

55. 湖南为尚科技有限公司

56. 长沙智顺石化贸易有限公司

57. 长沙赢德环保科技有限公司

58. 长沙恒益隆物资贸易有限公司

59. 长沙市众诚机电科技有限公司

60. 湖南康耀工贸有限公司

61. 长沙市明腾化工贸易有限公司

62. 湖南飞翔蓝天贸易有限公司

—14—

63. 赛恩斯环保股份有限公司

64. 长沙杏园生物科技有限公司

65. 湖南泽振能源有限公司

66. 湖南茂凯化工有限公司

67. 长沙长煜达化工贸易有限公司

68. 杨灵环保科技有限公司

69. 长沙吉湘能源有限公司

70. 湖南先导国际贸易有限公司

71. 湖南合能石油有限公司

72. 湖南艾森尼克环保科技有限公司

73. 湖南格林天宸能源科技有限公司

74. 长沙市滕华化工产品有限公司

75. 湖南省焕能贸易有限公司

76. 湖南尊旺石油贸易有限公司

77. 湖南金成嘉能石油化工有限公司

78. 岳阳长岭炼化通达建筑安装工程有限公司长沙分公司

79. 湖南同轩能源开发有限公司

80. 长沙市岳麓区精良高纯试剂厂

81. 湖南车联智慧能源有限公司

82. 湖南迅蓝科学仪器有限公司

83. 湖南百典国际贸易有限公司

—15 —

84. 长沙麓山城市资源投资有限公司

85. 湖南湘江能源科技公司

86. 长沙达树环保工程有限公司

87. 湖南壳牌能源有限公司

88. 湖南裕春石油化工有限公司

89. 湖南云五科技有限公司

90. 湖南燎原科技有限公司

91. 湖南远创气体有限公司

92. 湖南巨阳石化有限公司

93. 湖南湘雅制药有限公司

94. 湖南国华制药有限公司

七、烟花爆竹监管对象(36家)

1. 长沙市岳麓区宇舜烟花鞭炮店

2. 长沙市岳麓区杨娣烟花爆竹店

3. 长沙市岳麓区张浩烟花爆竹店

4. 长沙市岳麓区莲花镇建宏烟花鞭炮店

5. 长沙市岳麓区莲花镇喜临门烟花鞭炮店

6. 长沙市岳麓区金异烟花爆竹店

7. 长沙市岳麓区轩怡烟花爆竹商行

8. 长沙市岳麓区坳头冲烟花爆竹店

9. 长沙市岳麓区邓其龙烟花爆竹店

—16—

10. 长沙市岳麓区雨敞坪镇周灿奇烟花爆竹店

11. 长沙市岳麓区雨敞坪镇李干泉烟花爆竹店

12. 长沙市岳麓区雨敞坪镇帮政烟花爆竹店

13. 长沙市岳麓区雨敞坪镇文章军食杂店

14. 长沙市岳麓区赤江桥烟花销售点

15. 长沙市岳麓区段术伟烟花爆竹店

16. 长沙市岳麓区吴建伟烟花爆竹店

17. 长沙市岳麓区清滢烟花爆竹店

18. 长沙市岳麓区宜轩烟花爆竹店

19. 长沙市岳麓区晓瑛烟花爆竹店

20. 长沙市岳麓区汪静烟花爆竹店

21. 长沙市岳麓区王雪烟花爆竹店

22. 长沙市岳麓区赵春其烟花爆竹店

23. 长沙市岳麓区贺红旗烟花爆竹店

24. 长沙市岳麓区新诚烟花爆竹店

25. 长沙市岳麓区雨敞坪镇刘伟烟花鞭炮店

26. 长沙市岳麓区雨敞坪镇做强烟花鞭炮店

27. 长沙市岳麓区雨敞坪镇吴光伟烟花爆竹店

28. 长沙市岳麓区雨敞坪镇月清烟花爆竹店

29. 长沙市岳麓区雨敞坪镇良香烟花爆竹店

30. 长沙市岳麓区雨敞坪镇刘让其烟花爆竹店

—17 —

31. 长沙市岳麓区雨敞坪镇曹浪烟花爆竹店

32. 长沙市岳麓区雨敞坪镇刘宗武烟花爆竹店

33. 长沙市岳麓区雨敞坪镇赞哥烟花爆竹经营部

34. 长沙市岳麓区平非烟花鞭炮店

35. 长沙市岳麓区梦途烟花爆竹店

36. 长沙彩云百货贸易有限公司

—18—

附件2

2021年工贸行业监管执法计划

一 、全区工贸行业企业基本情况

我局直管工贸行业企业75家，其中规模以上工贸企业7家，

有色行业企业1家，机械行业企业3家，轻工行业企业1家，建

材行业企业2家。重点单位4家(全部为使用危险化学品企业),

涉粉尘防爆企业2家(家具生产企业)。2020年工贸领域未发生

生产安全事故。

二、主要执法依据

《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国安全生产法

》《湖南省安全生产条例》《生 产经营单位安全培训规定》《工

贸企业有限空间作业安全管理与 监督暂行规定》《建设项目安

全设施“三同时”监督管理暂行办

法》等。

三、检查内容

(一)安全生产责任制和安全管理制度落实情况的监督检查。

是否建立健全安全生产责任制，并建立考核标准及奖惩措施；是

否制定安全检查制度、安全教育培训制度、事故隐患排查治理制

度、安全生产奖惩制度等安全管理制度；是否制定作业安全规程

和各工种操作规程。

—19—

(二)安全生产源头防范落实情况的监督检查。是否严格执

行建设项目安全设施“三同时” (建设项目安全设施必须与主体

工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用)规定；有关安

全设备的安装、使用、检测、维修、改造和报废是否符合国家标

准或者行业标准，并进行经常性维护、保养和定期检测；是否使

用列入淘汰落后技术装备目录的工艺、设备；是否按照有关国家

标准对本单位重大危险源进行辨识、登记建档，定期检测、评估、

监控。

(三)事故隐患排查治理落实情况的监督检查。督促企业建

立健全生产安全事故隐患排查治理制度，采取技术、管理措施，

及时发现并消除事故隐患。

(四)安全生产教育培训落实情况的监督检查。企业是否按

要求对从业人员进行安全生产教育和培训。

(五)现场作业安全管理落实情况的执法检查。是否在有较

大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备上，设置明显的安

全警示标志；从事涉爆粉尘、有限空间、爆破、吊装及国家有关

规定明确的危险作业时，是否安排专门人员进行现场安全管理；

企业是否将外包项目的安全生产统一协调、管理；是否为从业人

员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品。

(六)安全生产应急管理落实情况的监督检查。是否组织制

定并实施本单位事故应急预案，是否定期组织应急预案培训演练。

—20 —

(七)对企业取得许可后的监督检查。企业是否严格依照有

关安全生产行政许可的范围、事项从事相关的生产经营活动；是

否按照法定期限、条件办理行政许可延续、变更手续。

(八)重点领域专项治理落实情况的执法检查。抽查有限空

间作业、粉尘防爆和涉氨制冷等是否落实专项治理相关措施。

四、 执法方式和进度安排

执法方式为日常监管执法、随机抽查等。

进度安排： 一季度随机抽查工贸企业复工复产情况；二季度

组织第一轮交叉执法检查和日常监管执法；三季度组织日常监管

执法；四季度组织日常监管执法和第二轮交叉执法检查。

三、 工贸行业安全监管(30家)

( 一 )重点企业(3家)

1. 湖南博云东方粉末冶金有限公司

2. 长沙华信合金机电有限公司

3. 长沙腾创新材料科技有限公司

(湖南博云新材料股份有限公司已列入市应急管理局年度执

法计划)

(二) 一 般企业(27家)

4. 长沙精功包装机械有限公司

5. 长沙君成包装机械有限公司

6. 长沙市荣吉机械设备有限公司

—21 —

7. 长沙多米机械制造有限公司

8. 长沙市岳麓区镜羽机械厂

9. 长沙安锐达模具有限公司

10. 长沙日鑫热处理有限公司

11. 湖南荣鑫电器仪表成套有限公司

12. 湖南鑫阔智能科技有限公司

13. 长沙润隆华通用机械有限公司

14. 长沙振意电子科技有限公司

15. 湖南信赢电子科技有限公司

16. 湖南长螺节能科技有限公司

17. 湖南西窗幕墙装饰有限公司

18. 长沙鸿纬机械制造有限公司

19. 长沙中和制药机械有限公司有限公司

20. 长沙市岳麓区天和柔性制板厂

21. 长沙市彩源印刷器材有限公司

22. 长沙市华而丽玻璃有限公司

23. 长沙市岳麓区大力水手钓具用品厂

24. 长沙市众邦彩印包装有限公司

25. 长沙博雅纸品有限公司

26. 长沙方圆鬃刷有限责任公司

27. 长沙市岳麓区莲花镇金针被服厂

—22 —

28. 长沙市吉寐家纺有限公司

29. 长沙荆棘文化产业发展有限公司

30. 长沙达菲新材料科技有限公司

四、 岳麓高新区企业(3家)

1. 湖南晚安床垫有限公司

2. 湖南捷西整体家居有限公司

3. 长沙湘之印彩色印刷有限公司

—23—

附 件 3

岳麓区应急管理局

2021年 月份 安全生产监督检查情况公示

根据《安全生产监管监察职责和行政执法责任追究的暂行规定》(国家安监总局令第24号)、《岳麓区应急

管理局2021年度安全生产监管执法工作计划》的规定，我科室(街道、镇) 月安全生产监督检查情况公示

如下：

序号 单位名称 检查时间 复查时间

监督检查人员

整改(处罚)情况说明 处理(处罚)措施
主办 协办

1

2

3

科室(街、镇)

2021年 月 日

填表说明：为每月3日之前监管执法情况必须进行公示，专项检查可酌情公示。

—24—

附 件 4

岳麓区应急管理局行政执法情况月报表
(2021年 月)

单位

检查企业数
责令限期

改正

行政处罚件数

行政强制件数

本年

累计

数

本月

数

责令停产

停业整顿
罚款(起数/金额)

暂扣吊销

许可证
提请关闭 其他

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数
本年累计
起/万元

本月数

起/万元

本年

累计

本月
数

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年

累计
本月数

烟花爆竹

危险化学品

工贸行业安全监管

政策法规

宣教培训

应急管理

事故调查

小计

填报人： 领导签字： 填报时间： 年 月 日

填表说明：每月25日之前上报行政执法情况月报表。

_

—25—

岳麓区街道(镇)安全生产行政执法情况月报表

(2021年 月 )

填报单位： (盖章) 填报时间： 年 月 日

单位

检查企业数
责令限期

改正

行政处罚件数

行政强制件数

本年

累计

数

本月

数

责令停产

停业整顿
罚款(起数/金额)

暂扣吊销
许可证

提请关闭 其他

本年
累计

本月

数
本年
累计

本月
数

本年累计
起/万元

本月数

起/万元

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月
数

岳麓街道

桔子洲街道

望月湖街道

银盆岭街道

观沙岭街道

西湖街道

望城坡街道

望岳街道

咸嘉湖街道

单位

检查企业数
责令限期

改正

行政处罚件数

行政强制件数

本年

累计

数

本月

数

责令停产
停业整顿

罚款(起数/金额)
暂扣吊销

许可证
提请关闭 其他

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年累计

起/万元

本月数

起/万元

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

本年

累计

本月

数

梅溪湖街道

天顶街道

坪塘街道

含浦街道

莲花镇

洋湖街道

学士街道

雨敞坪镇

小计

填报人： 领导签字： 联系电话：

填表说明：每月22日之前上报行政执法情况月报表

—26—

5.

	长沙市岳麓区应急管理局文件
	一 、指导思想
	二、主要目标和任务
	三、 重点检查范围和内容
	四、 案件办理
	五、工作实施要求
	一、全区危险化学品基本情况
	二 、主要执法依据
	三、 重点检查内容
	四、 重点监管执法对象
	五、 执法方式和进度安排
	六、 危险化学品监管对象名单(94家)
	七、烟花爆竹监管对象(36家)
	一 、全区工贸行业企业基本情况
	二、主要执法依据
	三、检查内容
	四、 执法方式和进度安排
	三、 工贸行业安全监管(30家)
	四、 岳麓高新区企业(3家)